Catalogue
2025-2026
Bois imprégnés
Imprégnation en BRUN
Table des matières
Notre histoire page 3
Imprégnation à façon page 4-5
- informations générales

Teinte
Coloris neutre, nuancé vert, qui pourra passer au gris
sous l'action des rayons ultraviolets du soleil et des
intempéries. Il est possible de modifier la couleur du
bois par application de glacis ou lasure (à commander
directement auprès d’un fournisseur spécialisé en
commerce de peinture et vernis)
Imprégnation en BRUN
6 / 24
Bois ronds fraisés cylindriques
Réf.
Bois ronds réguliers
extrémités chanfreinées Prix / pce
BR8400 Ø 80 mm / Longueur 400 cm 25,80
BR8500 Ø 80 mm / Longueur 500 cm 32,20
BR10100 Ø 100 mm / Longueur 100 cm 9,60
BR10160 Ø 100 mm / Longueur 160 cm 15,40
BR10200 Ø 100 mm / Longueur 200 cm 20,20
BR10250 Ø 100 mm / Longueur 250 cm 25,20
BR10300 Ø 100 mm / Longueur 300 cm 28,15
BR10400 Ø 100 mm / Longueur 400 cm 40,25
BR10500 Ø 100 mm / Longueur 500 cm 50,30
BR10600 Ø 100 mm / Longueur 600 cm 78,45
BR12100 Ø 120 mm / Longueur 100 cm 13,75
BR12160 Ø 120 mm / Longueur 160 cm 22,10
BR12200 Ø 120 mm / Longueur 200 cm 29,00
BR12250 Ø 120 mm / Longueur 250 cm 36,35
BR12300 Ø 120 mm / Longueur 300 cm 40,55
BR12400 Ø 120 mm / Longueur 400 cm 57,95
BR12500 Ø 120 mm / Longueur 500 cm 72,40
BR12600 Ø 120 mm / Longueur 600 cm 113.55
BR14120 Ø 140 mm / Longueur 120 cm 22,60
BR14160 Ø 140 mm / Longueur 160 cm 30,15
BR14400 Ø 140 mm / Longueur 400 cm 78,90
BR14500 Ø 140 mm / Longueur 500 cm 98,65
BR14600 Ø 140 mm / Longueur 600 cm 154,50
BR16400 Ø 160 mm / Longueur 400 cm 106,20
BR16500 Ø 160 mm / Longueur 500 cm 132,75
BR16600 Ø 160 mm / Longueur 600 cm 201,85
BR18400 Ø 180 mm / Longueur 400 cm 138,35
BR18500 Ø 180 mm / Longueur 500 cm 173,00
BR18600 Ø 180 mm / Longueur 600 cm 255,45
BR20300 Ø 200 mm / Longueur 300 cm 151,70
BR20400 Ø 200 mm / Longueur 400 cm 190,00
BR20500 Ø 200 mm / Longueur 500 cm 208,90
BR20600 Ø 200 mm / Longueur 600 cm 309,70
Sur demande, également disponibles en bois naturel
Piquets bois ronds réguliers appointis
1 extrémité chanfreinée
Réf. 1 extrémité appointie Prix / Pce
RP5200 Ø 50 mm / Longueur 200 cm 4,85
RP5250 Ø 50 mm / Longueur 250 cm 5,75
RP650 Ø 60 mm / Longueur 50 cm 1,85
RP675 Ø 60 mm / Longueur 75 cm 2,70
RP6100 Ø 60 mm / Longueur 100 cm 3,00
RP6150 Ø 60 mm / Longueur 150 cm 5,25
RP6160 Ø 60 mm / Longueur 160 cm 5,60
RP6175 Ø 60 mm / Longueur 175 cm 6,20
RP6200 Ø 60 mm / Longueur 200 cm 7,00
RP6250 Ø 60 mm / Longueur 250 cm 8,15
RP6300 Ø 60 mm / Longueur 300 cm 10,45
RP875 Ø 80 mm / Longueur 75 cm 5,10
RP8100 Ø 80 mm / Longueur 100 cm 6,20
RP8150 Ø 80 mm / Longueur 150 cm 9,25
RP8160 Ø 80 mm / Longueur 160 cm 9,85
RP8175 Ø 80 mm / Longueur 175 cm 10,80
RP8200 Ø 80 mm / Longueur 200 cm 12,00
RP8250 Ø 80 mm / Longueur 250 cm 15,05
RP8300 Ø 80 mm / Longueur 300 cm 18,10
RP10160 Ø 100 mm / Longueur 160 cm 17,30
RP12160 Ø 120 mm / Longueur 160 cm 24,90
7 / 24
Bois ½ ronds fraisés cylindriques
Bois 1/2 ronds réguliers
Réf. extrémités non chanfreinées Prix / Pce
DR8400 Ø 80 mm / Longueur 400 cm 13,65
DR8500 Ø 80 mm / Longueur 500 cm 17,10
DR10400 Ø 100 mm / Longueur 400 cm 21,35
DR10500 Ø 100 mm / Longueur 500 cm 26,75
DR12400 Ø 120 mm / Longueur 400 cm 30,75
DR12500 Ø 120 mm / Longueur 500 cm 38,50
DR12600 Ø 120 mm / Longueur 600 cm 59,45
DR14400 Ø 140 mm / Longueur 400 cm 41,90
DR14500 Ø 140 mm / Longueur 500 cm 52,35
DR14600 Ø 140 mm / Longueur 600 cm 80,85
8 / 24
Bois brut de construction
Réf.
Lattes brutes de sciage
qualité charpente II/III
Réf.
Carrelets bruts de sciage
qualité charpente II/III
Réf.
Plateaux bruts de sciage
qualité charpente II/III Prix / Pce
PLAN24160400 Section 24/160 mm / L. 400 cm = 0.640 m² 14,35
PLAN24160500 Section 24/160 mm / L. 500 cm = 0.800 m² 17,95
PLAN27200400 Section 27/200 mm / L. 400 cm = 0.800 m² 21,00
PLAN27200500 Section 27/200 mm / L. 500 cm = 1.000 m² 26,25
PLAN40200400 Section 40/200 mm / L. 400 cm = 0.800 m² 31,10
PLAN40200500 Section 40/200 mm / L. 500 cm = 1.000 m² 38,90
Prix / Pce
Prix / Pce
LAT2740400 Section 27/40 mm / L. 400 cm 4,15
LAT2740500 Section 27/40 mm / L. 500 cm 5,15
(paquet de 12 pcs)
LAT2760400 Section 27/60 mm / L. 400 cm 5,90
LAT2760500 Section 27/60 mm / L. 500 cm 7,40
(paquet de 10 pcs)
LAT4045400 Section 40/45 mm / L. 400 cm 6,65
LAT4045500 Section 40/45 mm / L. 500 cm 8,25
(paquet de 9 pcs)
LAT4060400 Section 40/60 mm / L. 400 cm 8,80
LAT4060500 Section 40/60 mm / L. 500 cm 11,00
(paquet de 6 pcs)
LAT6080400 Section 60/80 mm / L. 400 cm 18,90
LAT6080500 Section 60/80 mm / L. 500 cm 23,60
CAR100100400 Section 100/100 mm / L. 400 cm 36,65
CAR100100500 Section 100/100 mm / L. 500 cm 45,90
CAR80120400 Section 80/120 mm / L. 400 cm 35,20
CAR80120500 Section 80/120 mm / L. 500 cm 44,00
Réf.
Couvre-joints plats
Bruts de sciage Prix / Pce
CJP60400 Section 18/60 mm / L. 400 cm 7,20
CJP60500 Section 18/60 mm / L. 500 cm 8,95
9 / 24
Réf.
Bois rabotés 4 faces
qualité charpente Prix / Pce
Carrelets rabotés
LAM2898400 Section 28/98 mm / L. 400 cm = 0.392 m² 16,65 18,00
LAM2898500 Section 28/98 mm / L. 500 cm = 0.490 m² 20,80 22,45
Prix indicatif : 42.50/m²
LAM3695400 Section 36/95 mm / L. 400 cm = 0.380 m² 19,70 21,30
LAM3695500 Section 36/95 mm / L. 500 cm = 0. 475 m² 24,70 26,70
Prix indicatif : 52.-/m²
LAM36115400 Section 36/115 mm / L. 400 cm = 0.460 m² 23,85 25,75
LAM36115500 Section 36/115 mm / L. 500 cm = 0.575 m² 29,90 32,30
Prix indicatif : 52.-/m²
LAM36135400 Section 36/135 mm / L. 400 cm = 0.540 m² 28,05 30,30
LAM36135500 Section 36/135 mm / L. 500 cm = 0.675 m² 35,05 37,85
Prix indicatif : 52.-/m²
BP36195400 Section 36/195 mm / L. 400 cm / angles cassés 63,70
BP36195500 Section 36/195 mm / L. 500 cm / angles cassés 79,75
BP46100400 Section 46/100 mm / L. 400 cm / angles cassés 41,75

Prix / Pce
Bois rabotés pour terrasses
BRUN
Prix / Pce
10 / 24
Bois rabotés pour barrières
Réf.
Palins rabotés 4 faces
avec tête arrondie Prix / Pce
POT9090100 Section 90/90 mm / Longueur 100 cm 14,20
POT9090150 Section 90/90 mm / Longueur 150 cm 21,35
POT9090200 Section 90/90 mm / Longueur 200 cm 28,45
Réf.
Traverses rabotées 4 faces
avec 1 biais (pente à 15o)
LAM3680500 Section 36/80 mm / Longueur 500 cm 29,05
Prix / Pce
PAL266080 Section 26/60 mm / Longueur 80 cm 8,85
PAL266090 Section 26/60 mm / Longueur 90 cm 9,70
PAL2660100 Section 26/60 mm / Longueur 100 cm 10,55

1
 m
m
Lame Chalet
155 mm environ
1
9
 m
m
Lame Canada
140 mm environ
Bardages de façade
13 / 24
STANDARD BRUN
Réf. Lames rabotées 4 faces avec angles vifs Prix / Pce Prix / Pce
PLAN23215400 Section 23/215 mm / Longueur 400 cm (0.860 m²) 33,85 35,20
PLAN23215450 Section 23/215 mm / Longueur 450 cm (0.965 m²) 38,10 39,60
PLAN23215500 Section 23/215 mm / Longueur 500 cm (1.075 m²) 42,35 44,05
Prix indicatif : 39.50/m²
Réf. Couvre-joints rabotés en T Prix / Pce Prix / Pce
CJ36400 Section 36/50 mm / Longueur 400 cm 18,10 18,80
CJ36450 Section 36/50 mm / Longueur 450 cm 20,35 21,15